Requerimento n° 119/2025

“Solicita informações relacionadas ao quadro de funcionários de limpeza da Educação e da

Saúde”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais,

que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1) Quantos funcionários responsáveis pela limpeza dos prédios públicos da Saúde e

Educação estão lotados nessas respectivas secretarias? Favor enviar lista contendo o

cargo, valor do salário base de cada cargo, número de funcionários distribuídos em cada

unidade da educação e de saúde. Favor enviar ainda a situação funcional (em atividade

ou afastado).

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de junho de 2025.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)